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استاندار هرمزگان :  

سازمانآگهیها
44424999

مهدی دوستی  در نشست با نمایندگان اقشار مختلف 
شهرســتان جاســک افزود: از این رو تربیت نیروی 
انسانی متخصص در حوزه نفت باید متناسب با آینده 

جاسک در دستورکار باشد.
وی بیــان کرد: برهمین اســاس احداث هنرســتان 
تخصصی نفت را در جاسک آغاز کردیم و امیدواریم 

این هنرستان بتواند از سال آینده هنرجو بپذیرد.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان همچنین با 
قدردانی از مشارکت خیران در توسعه زیرساخت های 
آموزشی ادامه داد: برای بحث مدرسه سازی در استان 
منابع قابل توجهی درنظر گرفته شــده و حدود ۸۰۰ 
کلاس را تا پایان امسال به بهره برداری خواهیم رساند 

که بخشــی از این مدارس ســهم شهرستان جاسک 
است.

دوستی در پاســخ به دغدغه گروه های مردمی مبنی 
بر بومی گزینی شــرکت ها و صنایع جدید مســتقر 
در جاسک، خاطرنشــان کرد: بحثی که در برگزاری 
آزمون های اســتخدامی در صنایع غرب بندرعباس 
برای تخصیص ســهمیه به نیروهــای بومی درنظر 
گرفته ایم، در جاســک نیز باید اجرایی کنیم تا دغدغه 

مردم در این حوزه مرتفع شود.

وی با تاکید بر آبزی پروری در شهرســتان جاسک، 
افــزود: در حال حاضر بیش از ســه هزار زیســتگاه 
مصنوعی در ســطح استان ساخته شده است که این 

میزان رو به افزایش است.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان همچنین 
دستوراتی برای اعطای تسهیلات کارآفرینی با اولویت 
بانوان و تخصیص پنج میلیارد تومان تسهیلات به این 
منظور و همچنین صدور شناســنامه برای افراد بدون 

شناسنامه صادر کرد.

جاسکدرحالتبدیلشدنبهمنطقهای
نفتیواقتصادیاست

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
با اشاره به طرح های حوزه نفت و تاکید بر 
لروزم فعال ســازی اقتصاد دریا محور در 
جاســک گفت: این شهرستان با اجرای 
طرح های نفتی درحال تبدیل شدن به یک 

منطقه نفتی است.

استانهرمزگانپیشتازدرایجاد
زنجیرههایارزشاست

اقتصاد کیش-  معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان گفت: استان 
هرمزگان پیشتاز در ایجاد زنجیره های ارزش است.

عادل شهرزاد در جلسه کمیته راهبردی زنجیره های ارزش استان گفت: زنجیره راهبردی 
ارزش مجموعــه از مراحلی که بــرای تولید محصول نهایی از طراحی اولیه تا تولید 
محصول و پس از تولید شــامل بازار ســازی و بازار رسانی شامل می شود که در هر 
مرحله از فرآیندهای آن، ارزش اقتصادی به محصول افزوده شــده و می تواند مزیت 

رقابتی ایجاد کند.
وی افزود: در حقیقت در زنجیره های ارزش می بایست به خلق ارزش در کنار تولید 
توجه داشته باشیم این مفهوم به این معناست که در فرآیند تولید هر حلقه از زنجیره 

می تواند ارزش آفرین باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: ضمن اینکه نگاه سیستمی به 
ارزش افزوده موجب می شود بخش های پشتیبان، تأمین کنندگان و فعالیت های جانبی 
نیز فعال شده و مجموعه این اجزا و تعاملاتی که بین آنها برقرار می شود و در کلیت خود 

یک اکوسیستم اقتصادی را تشکیل می دهند.
وی تصریح کرد: طبیعاً دیدگاه ما در خصوص زنجیره های ارزش، دیدگاه خطی نیست، 
بلکه بصورت شبکه ای به آن نگاه می شود، بر این اساس و با توجه به ظرفیت های استان 
هرمزگان اعم از ظرفیت های زیر ساختی و ظرفیت های طبیعی، زنجیره های راهبردی 

ارزش به عنوان یک اولویت در سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفت.
شهرزاد گفت: حاصل این زنجیره های راهبردی ایجاد زنجیره معدن )معدن تا محصول(، 
پرورش میگو )میگو مولد تا صادرات(، نســاجی )کشت پنبه تا فرآوری و نساجی(، 
زنجیــره تولید مواد پروتئینی )تولید تا صادرات( و پرورش ماهی در قفس، به عنوان 

محورهای اولویت دار مورد توجه قرار گرفت.
وی ادامه داد: طی جلسات کارشناسی با حضور دستگاه های زیربط ابعاد مختلف موضوع 
بررسی و در نهایت ظرفیت های استان در ایجاد زنجیره ها و همچنین فعالیت های پیشین 
و پسین زنجیره های مذکور مشخص و الزامات و نیازهای آن بر آورد که در سالجاری به 
عنوان اولویت تامین منابع، بخصوص منابع تسهیلات بانکی و سایر مشوق های سرمایه 
گذاری لحاظ خواهد شد و انتظار می رود با انجام این اقدامات زمینه های ایجاد اشتغال 

پایدار و سرمایه گذاری های جدید را در استان به دنبال داشته باشد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

اقتصاد کیش-     بر اســاس ســامانه رصد اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۵ استان بیشترین 
درصد پیشرفت تعهد اشتغال در سال ۱۴۰۲ را به ثبت 
رساندند که در این بین استان های هرمزگان، بوشهر، 

قزوین، کرمانشاه و سمنان صدرنشین بودند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مشارکت وزارت 
کشور عملکرد اشتغال استان ها را مبتنی بر پیشرفت 
تعهد ایجاد یک میلیون و ۸۸ هزار شغل در سال ۱۴۰۲ 

مورد کنترل، نظارت و رتبه بندی قرار می دهد.
سامانه رصد ملی اشتغال توسط ۱۸ هزار کاربر از سوی 
دستگاه ها و نهادهای متولی ایجاد اشتغال به صورت 
بر خط و بر اســاس کد ملی متقاضیــان، میزان ارائه 
خدمات اشتغال از جمله مشاوره، تسهیلات، صدور 
مجوز، آموزش مهارتی، کاریابی و تأمین زیرساخت 

و فناوری را به ثبت می رساند.
طبــق گزارش وزارت کار، از ابتدای امســال تا پایان 
خــرداد ماه بیش از ۷۴ هزار فرصت شــغلی به ثبت 
رسیده اســت که دریافت کنندگان خدمات در سه 
مرحله پیامکی، تماس تلفنــی و نظارت حضوری 

مورد راستی آزمایی قرار می گیرند.
اطلاعــات کامــل افرادی کــه از نهادهای مختلف 
خدمات دریافت کرده اند ثبت می شــود و با طریق 

سازوکار نظارت، تطبیق داده می شود.
طبق گزارش ســامانه رصد ملی اشتغال، استان های 
هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و سمنان بیشترین 

پیشرفت تعهد اشتغال را رقم زده اند.
تعهد استان هرمزگان ۲۹ هزار و ۶۹ مورد اشتغال بوده 
است که از این تعداد چهار هزار و ۶۸۱ مورد اشتغال 

به ثبت رسیده است که نشانگر ۱۶.۱۰ درصد پیشرفت 
بوده است.

استان بوشهر با ۱۳.۵۷ درصد، قزوین با ۱۲.۲۴ درصد، 
کرمانشــاه با ۱۲.۹ درصد و سمنان با ۱۱.۵۹ درصد 
بیشترین پیشرفت تعهد اشتغال را بعد از هرمزگان به 

ثبت رسانده اند.
دولت سیزدهم با تاکید بر ایجاد فرصت های شغلی 
»زیست بوم ملی اشتغال « را رونمایی کرد و بر اساس 
آن وظایف خدمات در ارائه خدمات مشــخص شد 
در همین راســتا، تسهیل در صدور مجوزها، حذف 
رانت امضاهای طلایی، حمایت از طرح ها با پرداخت 

تسهیلات رقم خورد.
همچنین اقداماتی از جمله مانع زدایی از تشــکیل و 
توسعه نهادهای واسطه ای هدایت و توانمندسازی 

نیروی کار و اشتغال در قالب کاریابی ها، توسعه مراکز 
مشاوره کارآفرینی، گســترش چتر حمایتی مراکز 
آموزش آزاد فنی و حرفه ای و کانون های کارآفرینان 
استانی، راه اندازی صدها پایگاه مردمی اشتغال آفرین 
در قالب تعاونی های خدماتی کاریابی، کارآفرینی و 
مشاغل خانگی منجر به افزایش آمار اشتغال و کاهش 

نرخ بیکاری در دولت آیت الله رئیسی شد.
مهمترین دســتاورد دولت سیزدهم طبق گزارش و 
مستندات مرکز آمار، کمترین نرخ بیکاری در ۲۰ سال 
اخیر بود که با اهتمام نهادهای متولی و وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این دولت به ثبت رسید و نرخ 
بیکاری از ۹.۲ درصد در ســال ۱۴۰۰ به ۹ درصد در 
سال ۱۴۰۱ کاهش یافت. همچنین نرخ اشتغال روند 

افزایشی داشته است.

استانهایهرمزگانوبوشهر؛
صدرنشیناناشتغالزاییدرکشور

افزایش۸۷درصدیترانزیتکالا
دربنادرشرقهرمزگان

اقتصاد کیش-    مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان میزان ترانزیت کالای نفتی 
از بنادر شرق این استان را بیش از ۱۶هزار تن اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۸۷درصد افزایش داشته است.
حمیدرضا محمد حسینی تختی در تشریح آمار سه ماهه نخست سال جاری اظهار کرد: 
با ادامه روند صعودی ترانزیت کالا در بنادر شرق هرمزگان ۱۶ هزار و ۵۸۶ تن از انواع 

کالای غیرنفتی از طریق این بنادر ترانزیت شده است.
وی ادامه داد: در این مدت همچنین ۴۱ هزار ۵۶۷ تن از انواع کالای نفتی از جمله قیر 

و مشتقات نفتی از بنادر شرق هرمزگان به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: صادرات این میزان کالای 

نفتی ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش را به دنبال داشته است.
محمد حسینی تختی اضافه کرد: در این بازه زمانی همچنین ۷۹ فروند شناور بالای هزار 
تن با ۲۲ درصد افزایش و ۶ هزار ۹۴۳ فروند شناور زیر هزار تن در بنادر شرق هرمزگان 

عملیات تخلیه و بارگیری کالا را انجام داده اند.

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان اعلام کرد؛

اقتصاد کیش -  مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با تخلیه و بارگیری۳۷ 
هزار خودرو در خردادماه امسال رکورد ترانزیت خودرو در بنادر بندرلنگه شکسته شد.

مرتضی سالاری با تخلیه و بارگیری ۳۷ هزار دستگاه خودرو ترانزیتی با افزایش ۴۱ 
درصدی توانست بار دیگر در این بخش از عملیات حمل و نقلی در سطح بنادر ایران 

رکوردشکنی کند.
وی ادامه داد: تخلیه و بارگیری این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۲۶۹ فروند شناور 
فلزی انجام گرفته و پس از انجام عملیات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان 

و همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری شده است.
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان؛ افزایش سطح خدمات دریایی و بندری 
در راســتای ترانزیت خودرو در بندرلنگه از جمله تفکیک اسکله تخلیه و بارگیری 
خودرو از دیگر کالاها، بهره برداری از سکوی ویژه بارگیری خودرو، افزایش ساعات 
تخلیه شناورها و فعالیت نظام مند بیش از ۲۰ شرکت فعال در زمینه ترانزیت خودرو 
باعث شد ترانزیت خودرو در خرداد امسال از مرز ۳۷ هزار دستگاه عبور کند که این 

یک رکورد عملیاتی در سطح بنادر کشور محسوب می شود.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

۳۷هزارخودروازبندرلنگه
ترانزیتشد

اقتصاد کیش -  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون بیش 
از ۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج نابارور در اســتان شناســایی شده که در سه سطح مورد درمان 

قرار می گیرند.
عبدالجبار ذاکری با اشاره به اینکه یکی از اولویت های برنامه جوانی جمعیت درمان 
ناباروری است بر غربالگری ۱۰۰ درصدی زوجین در سنین باروری تاکید کرد و گفت: 
مراکز جامع سلامت شهری و روستایی از مراکزی هستند که عملکرد آنها در بهبود و 

ارتقای باروری و رشد جمعیت بسیار مؤثر است.
ذاکری افزود: در طرح پایش و غربالگری که از جامعه هدف در حوزه بهداشت و درمان 
صورت گرفته است تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج نابارور در استان شناسایی شده 

است که در سه سطح مورد درمان قرار می گیرند.
ذاکری با بیان اینکه ســطح یک در مراکز خدمات جامع ســلامت و بیمارستان های 
شهرستان های تابعه، سطح دو درمان در مرکز ناباروری در بیمارستان شهرستان میناب 
و سطح سه در مرکز ناباروری بیمارستان شهید محمدی بندرعباس صورت می گیرد 
گفت: شناسایی زوجین نابارور، ارجاع به موقع به سطوح بالاتر و درنهایت درمان از 

عوامل تأثیر گذار در رشد جمعیت است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد؛

شناسایی۱2هزارو9۳۶زوج
ناباروردراستانهرمزگان

اقتصاد کیش -  عملیات اجرایی آبرســانی به ۴۷ روســتای غرب و شرق شهرستان 
جاسک با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مسوولان استانی آغاز شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی طرح های آبرسانی 
جاسک گفت: یکی از این پروژه ها، آغاز آبرسانی به مجتمع روستاهای غرب جاسک 
از محل تصفیه خانه  جاسک از سد جگین است که با این پروژه ۴۱ روستا به شبکه آب 

پایدار متصل می شود.
عبدالمجید حمزه پور افزود: با بهره  برداری کامل از این طرح که ۲۰۶ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است، ۲۳ هزار و ۱۰۰ نفر از جمعیت روستاهای غرب جاسک از آب آشامیدنی 

بهره مند خواهند شد.
وی حجم عملیات این طرح را شامل اجرای ۱۰ کیلومتر خط انتقال آب چدن داکتیل 
۲۰۰ میلی متر، اجرای خط انتقال روستای نگر بالا و پایین به طول چهار کیلومتر و اجرای 
۲۰ کیلومتر لوله چدن ســایز ۳۰۰ میلی متر، احداث یک باب مخزن هزار مترمکعبی، 
احداث یک پاپ ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۶۰ لیتر بر ثانیه، اصلاح ایستگاه های پمپاژ 
بهمدی و گزدان و اجرای هفت کیلومتر لوله چدن سایز ۳۰۰ میلی متر از سه راهی بونجی 
تا مخزن کتان عنوان کرد.  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان یادآورشــد: 
همچنین در این روز پروژه آبرسانی به ۶ روستای شرق جاسک آغاز شد که جمعیتی 
افزون بر ۲ هزار و ۲۰۹ نفر از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار برخوردار خواهند شد 

و برای اجرای آن ۷۱ میلیارد تومان اعتبار پیش بیتی شده است.
حمزه پور ادامه داد: این پروژه ها با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( نیروی دریایی 
سپاه اجرایی خواهند شد.  استاندار هرمزگان امروز جمعه در سفر به جاسک، چندین 
طرح بزرگ آبرسانی در این شهرستان از جمله آب شیرین کن لیردف در شرقی ترین 
نقطه هرمزگان را کلنگ زنی کرد. شهرستان جاسک با حدود ۵۹ هزار نفر جمعیت در 

فاصله ۳۴۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده است.

عملیاتاجراییآبرسانیبه
4۷روستایشرقهرمزگانآغازشد

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم از افزایش ۱۵ درصدی تخلیه 
و بارگیری کالا در بنادر این جزیره در سه ماه نخست امسال خبر داد.

علی اشتری  افزود: از ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه، ۲ میلیون و سیصد هزار تنُ انواع 
کالای نفتی و غیر نفتی در بنادر قشم تخلیه و بارگیری شد.

وی ادامه داد: در این مدت نزدیک پنچ میلیون نفر - سفر در بنادر قشم به ثبت رسیده 
است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۶ درصد رشد داشته است.

رییس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم توضیح داد: در مدت یادشده عملیات 
کانتینری در این بنادر نسبت به سال گذشته ۸۰ درصد افزایش یافته است.

اشتری تخلیه و بارگیری یکهزار و TEU ۱۲۵ کانتینر )هر تی ای یو معادل یک کانتینر 
بیست فوت( را از دیگر فعالیت های بنادر قشم در سه ماهه نخست سال جاری اعلام 

کرد.
وی گفت: شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهرســتان قشم افزود: ۹ اسکله گردشگری مجاز در مناطق 
شیب دراز، کندالو، هنگام، لافت، گورزین، سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان 

قشم فعالیت می کنند.
وی اعلام کرد: سفر به قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه بین المللی قشم(، زمینی )سفر با 
خودروهای شخصی و عمومی از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم 
توسط شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی )از بندر شهید حقانی بندرعباس به بندر 

شهید ذاکری شهر قشم( امکانپذیر است.

تخلیهوبارگیریکالاازبنادرقشم
۱۵درصدافزایشیافت


